
  

Conselho Regional de Psicologia da 17ª Região 
Rua do Titânio, 25, Lagoa Nova, Natal-RN, CEP 59.076-020, Tel. (84) 3301-0083/0086 

Site: www.crprn.org.br  -  Endereço Eletrônico: crprn@crprn.org.br 

 
 

PORTARIA CRP-17 nº 010/2022 de 10 de setembro de 2022. 
 
 

EMENTA: Cria a Comissão de Transição de Gestão do 
Conselho Regional de Psicologia da 17ᵃ Região.    
 
                                                                 

 
A Presidenta do Conselho Regional de Psicologia da 17ª Região, CRP-17/RN, no 

uso de suas atribuições legais e regimentais, 
 

Considerando a APAF de maio de 2019 que aprovou o Manual de Recomendações para o 
Processo de Transição das Gestões dos Conselhos de Psicologia; 

 
Considerando as diretrizes do Manual de Recomendações para o Processo de Transição das 

Gestões dos Conselhos de Psicologia; 
 
Considerando a decisão da 315ª Reunião Plenária, a qual definiu os nomes dos membros do V 

Plenário e que estes solicitaram os nomes da nova gestão eleita para compor a Comissão de Transição de 
Gestão do Conselho Regional de Psicologia da 17ᵃ Região; 

 
Considerando, ainda, a necessidade de viabilizar uma transição pautada na eficiência, na 

transparência e na serenidade. 
 
Considerando que a homologação desta Portaria ocorrerá na 316ª Reunião Plenária Ordinária, 

em 10 de setembro de 2022, na qual serão aprovados os nomes dos novos integrantes da Comissão de 
Transição de Gestão do Conselho Regional de Psicologia da 17ᵃ Região, resolve: 

 
 

Art. 1º - Instituir a Comissão de Transição da Gestão do Conselho Regional de Psicologia da 
17ᵃ Região, que tem como objetivo repassar informações e dados necessários sobre a gestão da autarquia a 
fim de garantir a continuidade do bom funcionamento do Conselho de Psicologia. 

 
§ 1° - A comissão de transição não poderá interferir nos atos da gestão vigente. 
 
§ 2° - A Comissão de Transição será composta por 5 membros da nova gestão e 5 membros da 

gestão em exercício. 
 

 
Art. 2º - Nomear os seguintes membros da gestão em exercício para compor a referida equipe 

de transição: 
 

 Ana Andréa Barbosa Maux - Conselheira Coordenadora 
 Emanuellle Cristine Morais Camelo - Conselheira Membro 



  

Conselho Regional de Psicologia da 17ª Região 
Rua do Titânio, 25, Lagoa Nova, Natal-RN, CEP 59.076-020, Tel. (84) 3301-0083/0086 

Site: www.crprn.org.br  -  Endereço Eletrônico: crprn@crprn.org.br 

 Natália Campos da Silva - Conselheira Membro 
 Rafael Ribeiro Filho - Conselheira Membro 
 Robério Nunes Maia - Conselheiro Membro 
 
 
Art. 3º - Nomear os seguintes membros da nova gestão para compor a referida equipe de 

transição: 
 
 Ana Izabel Oliveira Lima - Conselheira Membro 
 Keyla Mafalda de Oliveira Amorim - Conselheira Membro 
 Luana Isabelle Cabral dos Santos - Conselheira Membro 
 Uliana Fernandes de Oliveira - Conselheira Membro 
 Marília Maria de Jesus Queiroz - Conselheira Membro 
 

 
Art. 4º - A Comissão de Transição da Gestão se extinguirá quando cessarem os motivos que 

originaram sua criação. 
 

 
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação em local público. 

 
 

 

Natal, 10 de setembro de 2022. 
 
 

 
  

 
 

ANA ANDRÉA BARBOSA MAUX                                              EMANUELLE C. MORAES CAMELO 
         Presidenta – CRP-17/RN                                                                          Secretária – CRP-17/RN  

 
 
 


